
O r i g i n a l e  

 

 
 
 
 

 Settore Servizi Amministrativi e Informativi  
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   1   del 09/01/2023 
 

 Registro Generale     8   del 09/01/2023 
 
 
 

OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di Istruttore Amministrativo 
Contabile - Categoria C, in attuazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2022/2024 – Elenco candidati ammessi con riserva ed esclusi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi e Informativi 

 

Visto il bando di concorso pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale Concorsi n. 96 del 06 
dicembre 2022 del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di Istruttore 
Amministrativo Contabile - Categoria C – a tempo pieno indeterminato, per i Servizi alla Persona, 
per i Servizi Demografici e per i Servizi Finanziari di questo Comune, di cui n. 1 riservato 
prioritariamente ai volontari delle Forze Armate ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010, 
indetto con propria determinazione n. 468 del 28 ottobre 2022; 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante la disciplina in materia di ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
Visto l’art. 56 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 in data 20 ottobre 2011, e successive 
modificazioni; 

 
Richiamate le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel 

D.P.R. n. 487/1994, nella Legge n. 127/1997, nel D.P.R. 445/2000, nella direttiva n. 3/2018 del 
24/04/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, e nel decreto legge 
30 aprile 2022, n. 36,convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

 
Visto l’art. 247, comma 5, del decreto legge 19/05/2020 n. 34, convertito in legge 17/07/2020 

n. 77, che testualmente recita: Per la partecipazione al concorso il candidato deve essere in 
possesso di un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) a lui intestato e registrarsi  nella  
piattaforma  attraverso il Sistema pubblico di identità digitale (SPID); 

 
Considerato che: 
-il termine di presentazione delle domande è scaduto il 05/01/2023 alle ore 12.00; 
-nel termine previsto dal bando sono pervenute n. 327 domande di partecipazione; 
 
Dato atto che, poiché il numero delle domande di partecipazione al concorso in oggetto risulta 

essere superiore a 50, si procederà allo svolgimento della prova preselettiva prevista per il giorno 
20/01/2023 da remoto, come indicato nel comunicato del 05/01/2023; 

 
Dato atto che, secondo quanto indicato nel bando di concorso, la domanda doveva essere 

compilata attraverso il link presente all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” 
sottosezione “Bandi di concorso”, previa autenticazione con SPID (Sistema Pubblico di Identità 
Digitale) o CNS (Carta Nazionale dei Servizi), allegando la documentazione richiesta e che, altresì, 
i candidati, per poter presentare la candidatura, dovevano obbligatoriamente indicare un indirizzo di 
posta elettronica certificata (PEC); 

 
Dato atto che il bando prevede che l’esclusione abbia luogo per le seguenti motivazioni: 

− inoltro della domanda fuori dai termini prescritti; 
− l’aver reso dichiarazioni mendaci nella domanda di partecipazione; 
− mancato possesso dei requisiti per l’ammissione; 



− presentazione della domanda direttamente a mano, spedita a mezzo raccomandata o 
trasmessa tramite PEC; 

 
Dato atto che delle 327 domande presentate nei termini 19 risultano mancanti 

dell’indicazione, prescritta come obbligatoria, dell’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC); 
 
Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la 
permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto individuale 
di lavoro; 

 
Dato atto che secondo il bando di concorso nel caso di effettuazione di prova preselettiva, la 

verifica circa il possesso dei requisiti prescritti dal bando e/o la mancanza dei prescritti documenti o 
delle dichiarazioni sostitutive viene effettuata dopo l’esito della preselezione e nei confronti dei soli 
candidati ammessi a partecipare alle prove d’esame; 

 
Ritenuto di approvare l’allegato elenco quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

con indicazione dei candidati ammessi con riserva ed esclusi in base a quanto su indicato; 
 
Dato atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”; 
 
Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

− di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

− di dare atto che con riferimento al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 
posti di Istruttore Amministrativo Contabile - Categoria C, il cui bando è stato 
pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale Concorsi n. 96 del 06/12/2022, risultano 
pervenute n. 327 domande di partecipazione, di cui all’allegato facente parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, con indicazione dell’ammissione con riserva 
e della motivazione dell’esclusione; 

 



− di ammettere con riserva alla selezione pubblica in oggetto n. 308 candidati che hanno 
presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti dal bando e 
hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti di accesso; 

 

− di non ammettere alla selezione pubblica n. 19 candidati per non aver indicato 
l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC); 

 

− di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 
Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’art. 
11, comma 1, del D.P.R. 487/1994; 

 

− di pubblicare il presente provvedimento e il relativo allegato all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso” con valore di notifica 
nei confronti dei candidati ammessi con riserva ed esclusi; 
 

− di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa la proposizione di 
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta 
giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di ricorso straordinario al capo dello Stato 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 

 
La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 
 

Bruino, 09/01/2023 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Chiaretta Ornella 

 


